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Politikersvar til Line Barfod (Ø) – Spørgsmål om proces 
i forhold til OK26 

Økonomiforvaltningen (ØKF) har den 28. april 2025 modtaget føl-

gende spørgsmål fra Line Barfod (Ø): 

"Hvornår forventer forvaltningen, at vi får en sag på ØU og efterføl-

gende BR med Københavns Kommunes forslag til, hvad KL skal tage 

med til overenskomstforhandlingerne næste år?”  

Økonomiforvaltningens svar 

Den politiske involvering i OK26 

ØKF er opmærksom på, at der kan være politiske input til overenskomst-

fornyelsen 2026 (OK26), som tilfældet også var ved OK24, og har på 

den baggrund været i løbende dialog med KL for at sikre den politiske 

involvering i OK26.  

KL har oplyst, at der er tilrettelagt en mere struktureret politisk involve-

ring, end det var tilfældet ved OK24. KL har således den 2. maj 2025 op-

lyst, at man vil invitere alle landets kommunalbestyrelsesmedlemmer til 

to virtuelle møder i august 2025, hvor der er mulighed for at komme 

med input til forhandlingerne og drøfte KL’s position ved OK26. Det er 

ØKF’s forventning, at KL snarest vil fremsende invitation til møderne.  

KL har derudover åbnet for en OK26-postkasse (OK26@kl.dk), hvor der 

som noget nyt er mulighed for at indsende politiske bud på krav til for-

handlingerne. 

ØKF kan endvidere oplyse, at der ligeledes er mulighed for at søge poli-

tisk indflydelse på OK26 via KL’s politiske udvalg.   

Teknisk/administrative input til OK26 

ØKF har indhentet teknisk/administrative input fra forvaltningerne i Kø-

benhavns Kommune (KK) til OK26. ØKF vil på denne baggrund udar-

bejde KK’s samlede teknisk/administrative input til OK26 mhp. frem-

sendelse til KL. 

Det er sædvanlig procedure, at KK’s teknisk/administrative input til 

overenskomstforhandlingerne udarbejdes på baggrund af 
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forvaltningernes input med udgangspunkt i forvaltningernes behov 

som arbejdsgiver.  

 

ØKF forventer, at KK’s teknisk/administrative input bliver administrativt 

godkendt i juni 2025, hvorefter Økonomiudvalget (ØU) orienteres 

herom via aflæggerbordet i august 2025. Herefter vil ØKF fremsende 

KK’s teknisk/administrative input til KL.  

 

Det bemærkes, at ØKF aktuelt er i gang med at udarbejde besvarelse af 

medlemsforslag af 27. marts 2025 om ubegrænset frihed ved barns sy-

gefravær. I besvarelsen vil det bl.a. blive adresseret hvorledes, med-

lemsforslaget kan indgå i KL’s krav til OK26. ØU og BR vil få forelagt be-

varelsen af medlemsforslaget hhv. den 3. juni og den 19. juni 2025. 

 

 


